

CBSE HOLDING A/ S

Rigensgade 11, st.

1316 København K

CVR-nr. 11 13 95 82

Årsrapport for perioden

1. oktober 2016 til 30. september 2017

(30. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
4. april 2018

Steen Engholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Anvendt regnskabspraksis	13
Balance 30. september	11
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	CBSE HOLDING A/S Rigensgade 11, st. 1316 Købehavn K
	CVR-nr.: 11 13 95 82
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
	Stiftet: 1. juni 1987
	Regnskabsår: 30. regnskabsår
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Christian Ulrik Brønnum, formand Steen Engholm Claus Rasmussen
Direktion	Steen Engholm, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge ITapplikationer med særlig vægt på telekommunikationssektoren, at tilbyde konsulent-, hosting- og driftssupportydelser i forbindelse hermed samt at engagere sig i anden forretningsmæssig virksomhed, som efter bestyrelsens nærmere skøn fremmer eller udspringer af ovenstående formål.

CBSE Holding A/S fungerer alene som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 127.679, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.153.966.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, og ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Selskabet har de seneste år realiseret større underskud, hvilket indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabet opnår kreditfaciliteter som kan udvides i takt med finansieringsbehovet.

Selskabets ledelse har løbende arbejdet med fremskaffelse af tilstrækkelig finansiering for at kunne imødekomme omkostninger til den fortsatte drift og udvikling af selskabet. Selskabets ledelse har ført forhandlinger med forskellige långivere og investorer, men det er for indeværende år usikkert, om der opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer.

Det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.145.977	-3.199
Personaleomkostninger	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af primær drift		2.145.977	-3.199
Andre driftsomkostninger		<u>-105.805</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.040.172	-3.199
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.222.000	-13.112.183
Finansielle indtægter	3	54.149	436.444
Finansielle omkostninger	4	<u>0</u>	<u>-277.988</u>
Resultat før skat		-127.679	-12.956.926
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>-54.434</u>
Årets resultat		<u>-127.679</u>	<u>-13.011.360</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-7.667.299
Overført resultat		<u>-127.679</u>	<u>-5.344.061</u>
		<u>-127.679</u>	<u>-13.011.360</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>471.278</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>471.278</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>471.278</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	3.159.320	4.922.944
Andre tilgodehavender		2.174.790	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>73.593</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>5.407.703</u>	<u>4.922.944</u>
Likvide beholdninger		<u>737</u>	<u>847</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.408.440</u>	<u>4.923.791</u>
Aktiver i alt		<u><u>5.408.440</u></u>	<u><u>5.395.069</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Overført resultat		<u>-3.903.966</u>	<u>-3.776.288</u>
Egenkapital	8	<u>-3.153.966</u>	<u>-3.026.288</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.355.798
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>33.308</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>8.389.106</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.750	32.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.421.369	0
Selskabsskat		33.308	0
Anden gæld		<u>35.979</u>	<u>1</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.562.406</u>	<u>32.251</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.562.406</u>	<u>8.421.357</u>
Passiver i alt		<u>5.408.440</u>	<u>5.395.069</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

2 Personaleomkostninger	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	49.877	436.444
Andre finansielle indtægter	4.272	0
	54.149	436.444
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	277.988
	0	277.988

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	33.308
Årets udskudte skat	0	21.126
	0	54.434
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	6.625.000	6.625.000
Kostpris 30. september 2017	6.625.000	6.625.000
Værdireguleringer 1. oktober 2016	-6.625.000	6.487.183
Årets resultat	-2.222.000	-13.112.183
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.222.000	0
Værdireguleringer 30. september 2017	-6.625.000	-6.625.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Capernow Tele Management Systems A/S u/konkurs	København	100%	13.112.183	-1.586.574
Capernow Projects A/S	København	100%	-5.752.102	-291.118
			7.360.081	-1.877.692

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
7 Tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>3.159.320</u>	<u>0</u>

8 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	750.000	-3.776.287	-3.026.287
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-127.679</u>	<u>-127.679</u>
Egenkapital 30. september 2017	<u>750.000</u>	<u>-3.903.966</u>	<u>-3.153.966</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet ejer 83.333 styk egne aktier af nominelt 1 kr.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESBC Holding ApS (Administrationsselskab), og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er blevet stævnet af selskabets tidligere tilknyttet virksomhed med krav om tilbagebetaling af i alt t.kr. 15. Selskabet er desuden blevet stævnet af selskabets tidligere advokat med krav om betaling af t.kr. 344. Sidst nævnte sag verserer ved byretten.

Selskabet har stævnet selskabets tidligere bestyrelsesformand med krav om tilbagebetaling af i alt t.kr. 11.524 til Capernow-koncernen.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med banker overfor datterselskaberne Capernow Tele Management Systems A/S under konkurs og Capernow Project A/S. Da datterselskabet er under konkurs har det ikke være muligt at opgøre den præcise forpligtelse pr. statusdagen.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Steen Engholm

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-904255035853
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 15:16:42
Underskrevet med NemID

Steen Engholm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-904255035853
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 15:16:42
Underskrevet med NemID

Christian Ulrik Brønnum

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-826289378961
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 15:14:14
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 15:22:37
Underskrevet med NemID

Steen Engholm

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-904255035853
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 15:24:07
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 7aed92adjYSPt9576705

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.